
V

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

РЕШЕНИЕ
от 26 мая__2021 года город Боровск № 40

«Об исполнении бюджета
муниципального образования городское 
поселение город Боровск за 2020 год»

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городское поселение город Боровск, Городская Дума муниципального 
образования городское поселение город Боровск

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
городское поселение город Боровск за 2020 год по доходам в сумме 212 207 899,65 
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 136 808 136,81 рублей, по 
расходам в сумме 212 022 361,82 рублей, с профицитом в сумме 185 537,83 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования 
городское поселение город Боровск за 2020 год по кодам классификации доходов 
бюджета согласно приложению N 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение город Боровск за 2020 год по ведомственной структуре расходов 
согласно приложению N 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение город Боровск за 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению N 3 к настоящему Закону.

Статья 5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселение город Боровск за 2020 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 
N 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Боровские известия», вступает в силу с момента его принятия.

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на стенде Городской 
Думы в здании администрации и на официальном сайте администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск www.borovsk.ore

РЕШИЛА:

Глава муниципального образования городск 
поселение город Боровск С.В. Галенкова

http://www.borovsk.ore


Приложение № 1

(руб.)

Доходы бюджета - всего x 212 207 899,65

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 29 042 887,79

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2100 110 8 326,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 7 434,44

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов,начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата

182 1 01 02010 01 5000 110 -4,13

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 1000 110 114 140,58

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

отсуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 2100 110 21,28

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 01 02020 01 3000 110 225,60

 Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

к   Решению Городской Думы

муниципального образования

городское поселение город Боровск

№40   от 26.05.2021 г.

Исполнение доходов бюджета муниципального образования городске поселение город Боровск за 

2020 год по кодам классификации доходов бюджетов



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110 403 156,17

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2100 110 6 309,19

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации)

182 1 01 02030 01 3000 110 300,00

  Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании

182 1 01 02050 01 2100 110 0,06

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 984 811,78

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 7 044,08

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 1 324 848,53

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -181 554,41

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 11 004 356,62

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)
182 1 05 01011 01 2100 110 90 613,23

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 825,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2100 110 25,97

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 1000 110 7 555 474,86

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(пени по соответствующему платежу)
182 1 05 01021 01 2100 110 3 813,59

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)
182 1 05 03010 01 1000 110 30 004,34

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу)
182 1 05 03010 01 2100 110 305,75

  Налог на профессиональный доход 182 1 05 06000 01 1000 110 4 427,53



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 06 01030 13 1000 110 4 698 153,14

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 01030 13 2100 110 24 252,78

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06033 13 1000 110 9 257 073,54

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 06 06033 13 2100 110 293 123,36

 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 06 06033 13 3000 110 19 427,15

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06043 13 1000 110 6 294 890,32

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  (пени по 

соответствующему платежу)
182 1 06 06043 13 2100 110 201 497,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

003 1 11 05013 13 0000 120 2 395 752,47

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)
003 1 11 05075 13 0000 120 743 578,40

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими поселениями
003 1 11 07015 13 0000 120 30 000,00

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

003 1 11 09045 13 0000 120 554 485,68

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений
003 1 14 06013 13 0000 430 203 083,59

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

003 1 14 06313 13 0000 430 229 004,64

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

003 1 16 07010 13 0000 140 42 645,63

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского поселения

003 1 16 07090 13 0000 140 5 000,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
003 2 02 15001 13 0315 150 9 459 817,00

  Прочие дотации бюджетам городских поселений на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований области
003 2 02 19999 13 0165 150 369 369,16



  Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

003 2 02 20299 13 0000 150 9 717 993,87

  Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов

003 2 02 20302 13 0000 150 3 600 545,96

Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды

003 2 02 25555 13 0000 150 6 437 195,32

  Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды

003 2 02 29999 13 0230 150 2 954 312,40

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах

003 2 02 29999 13 0258 150 713 910,00

  Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог Калужской области"

003 2 02 29999 13 0276 150 18 958 260,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды

003 2 02 45424 13 0000 150 45 000 000,00

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований Калужской области

003 2 02 49999 13 0266 150 5 903 229,66

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование  и развитие сети автомобильных дорог Калужской 

области"

003 2 02 49999 13 0276 150 3 829 980,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области
003 2 02 49999 13 0444 150 24 887 283,03

    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

003 2 02 49999 13 9000 150 300 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на организацию мероприятий по благоустройству 

территорий муниципальных образований Боровского района (за 

исключением сети автомобильных дорог Боровского района)

003 2 02 49999 13 9821 150 1 347 890,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на организацию мероприятий по информированию 

населения
003 2 02 49999 13 9880 150 399 000,00

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в рамках Фонда 

приоритетых проектов на территории Боровского района

003 2 02 49999 13 9891 150 2 032 618,00

  Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений
003 2 04 05099 13 0010 150 80 000,00



  Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

003 2 04 05099 13 9000 150 150 000,00

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

поселений на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах

003 2 07 05020 13 9000 150 666 732,41



Приложение № 2

муниципального образования

городское поселение город Боровск

Расходы бюджета - всего 000 0000 0000000000 000 214 762 681,00 212 022 361,82

        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
003 0100 0000000000 000 31 151 529,18 31 151 528,34

          Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

003 0103 0000000000 000 1 136 802,68 1 136 802,68

  Депутаты представительного органа 

муниципального образования
003 0103 8100000420 000 1 136 802,68 1 136 802,68

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий

003 0103 8100000420 123 1 136 802,68 1 136 802,68

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

003 0104 0000000000 000 11 453 862,34 11 453 862,34

  Центральный аппарат 003 0104 6800000400 000 10 806 133,87 10 806 133,87

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 6800000400 121 6 958 222,48 6 958 222,48

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

003 0104 6800000400 122 21 721,40 21 721,40

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

003 0104 6800000400 129 2 080 180,64 2 080 180,64

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0104 6800000400 244 1 742 569,50 1 742 569,50

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

003 0104 6800000400 831 2 000,00 2 000,00

Уплата иных платежей 003 0104 6800000400 853 1 439,85 1 439,85

  Обеспечение деятельности главы 

администрации
003 0104 7500000480 000 647 728,47 647 728,47

              Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 7500000480 121 499 330,09 499 330,09

              Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

003 0104 7500000480 129 148 398,38 148 398,38

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов
003 0107 0000000000 000 1 199 655,00 1 199 655,00

проведение выборов и референдумов 003 0107 7100071010 000 1 199 655,00 1 199 655,00

Специальные расходы 003 0107 7100071010 880 1 199 655,00 1 199 655,00

  Другие общегосударственные вопросы 003 0113 0000000000 000 17 361 209,16 17 361 208,32

Исполнение

                               к Решению Городской Думы

              № 40 от 26.05.2021 г.

Исполнение расходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск за 2020 год по 

ведомственной структуре расходов

( руб.)

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная 

роспись/план



  Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в 

качестве оказываемых услуг населению

003 0113 0800100750 000 12 070 723,58 12 070 723,58

              Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
003 0113 0800100750 121 9 334 476,05 9 334 476,05

              Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

003 0113 0800100750 129 2 736 247,53 2 736 247,53

  Информационно, материально-техническое 

обеспечение работников органов местного 

самоуправления, повышение квалификации

003 0113 0800108020 000 1 116 581,70 1 116 581,70

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 0800108020 244 1 116 581,70 1 116 581,70

  Проведение мероприятий в честь Дня города 

Боровска
003 0113 2700127010 000 115 670,00 115 670,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 2700127010 244 115 670,00 115 670,00

  Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

ВОВ
003 0113 2700227020 000 261 092,53 261 092,53

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 2700227020 244 261 092,53 261 092,53

  Проведение новогодних и рождественских 

праздников
003 0113 2700327060 000 272 808,80 272 808,80

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 2700327060 244 272 808,80 272 808,80

  Проведение прочих мероприятий 003 0113 2700427070 000 836 941,39 836 941,39

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 2700427070 244 750 741,39 750 741,39

              Уплата иных платежей 003 0113 2700427070 853 86 200,00 86 200,00

  Выполнение других обязательств государства
003 0113 6800100920 000 2 318 021,16 2 318 021,16

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0113 6800100920 244 1 744 084,00 1 744 084,00

  Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому сопровождению
003 0113 6800100920 633 80 000,00 80 000,00

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

003 0113 6800100920 811 385 413,16 385 413,16

  Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

003 0113 6800100920 831 70 000,00 70 000,00

  Уплата прочих налогов, сборов 003 0113 6800100920 852 4 000,00 4 000,00

  Уплата иных платежей 003 0113 6800100920 853 34 524,00 34 524,00
  Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований области

003 0113 8880000530 000 369 370,00 369 369,16

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
003 0113 8880000530 121 283 694,00 283 693,67

              Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

003 0113 8880000530 129 85 676,00 85 675,49



 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

003 0300 0000000000 000 1 138 261,11 1 138 261,11

   Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

003 0309 0000000000 000 1 138 261,11 1 138 261,11

  Резервные средства 003 0309 0900100600 000 30 000,00 30 000,00

Иные выплаты населению 003 0309 0900100600 360 30 000,00 30 000,00

  Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций
003 0309 0900109020 000 517 214,11 517 214,11

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0309 0900109020 244 517 214,11 517 214,11

  Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0309 0900109060 000 19 500,00 19 500,00
  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий

003 0309 0900109060 123 19 500,00 19 500,00

 Материально-техническое обеспечение в 

области безопасности жизнедеятельности
003 0309 0900109080 000 363 547,00 363 547,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0309 0900109080 244 363 547,00 363 547,00

  Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма
003 0309 0900109100 000 208 000,00 208 000,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0309 0900109100 244 208 000,00 208 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 0000000000 000 53 266 298,45 53 232 596,08

  Транспорт 003 0408 0000000000 000 802 666,56 802 666,56

  Компенсация убытков от перевозки пассажиров 003 0408 1800118010 000 802 666,56 802 666,56

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0408 1800118010 244 802 666,56 802 666,56

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 0000000000 000 51 184 731,89 51 151 029,52

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

003 0409 2400100150 000 7 881 247,51 7 881 247,51

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400100150 244 7 881 247,51 7 881 247,51

  Содержание сети автомобильных дорог 003 0409 2400124010 000 13 301 161,37 13 301 161,37

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400124010 244 13 301 161,37 13 301 161,37

  Ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог
003 0409 2400124020 000 3 201 384,22 3 201 384,22

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400124020 244 3 201 384,22 3 201 384,22

Обеспечение безопасности дорожного движения 003 0409 2400124040 000 966 850,97 966 850,97

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400124040 244 966 850,97 966 850,97

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного 

фонда

003 0409 2400124050 000 647 120,01 613 417,64

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400124050 244 647 120,01 613 417,64



  Паспортизация автомобильных дорог 003 0409 2400124060 000 70 070,00 70 070,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 2400124060 244 70 070,00 70 070,00

  Реализация мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области"

003 0409 24001S5000 000 25 116 897,81 25 116 897,81

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0409 24001S5000 244 25 116 897,81 25 116 897,81

  Другие вопросы в области национальной 

экономики
003 0412 0000000000 000 1 278 900,00 1 278 900,00

  Кадастровый учет 003 0412 3800198020 000 352 400,00 352 400,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0412 3800198020 244 352 400,00 352 400,00

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
003 0412 3800198030 000 168 000,00 168 000,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0412 3800198030 244 168 000,00 168 000,00

  Реализация мероприятий в области земельных 

отношений и инвентаризации объектов
003 0412 3800198050 000 758 500,00 758 500,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0412 3800198050 244 758 500,00 758 500,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
003 0500 0000000000 000 122 989 561,86 120 282 945,89

  Жилищное хозяйство 003 0501 0000000000 000 17 808 232,55 15 398 514,01
Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

003 0501 0500100150 000 0,00 0,00

  Плата за капитальный ремонт доли 

муниципального образования в праве долевой 

собственности МКД в региональный фонд 

капитального ремонта на счете "регионального 

оператора"

003 0501 0500105020 000 340 909,17 340 909,17

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0501 0500105020 244 340 909,17 340 909,17

 Содержание и текущий ремонт жилого фонда 003 0501 0500105040 000 595 468,83 595 468,83

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0501 0500105040 244 595 468,83 595 468,83

  Компенсация части затрат граждан за наем 

(поднаем) жилых помещений
003 0501 0500105200 000 1 440 000,00 1 440 000,00

   Иные выплаты населению 003 0501 0500105200 360 1 440 000,00 1 440 000,00

  Переселение граждан из аварийного жилья 003 0501 1500115020 000 1 820 445,07 1 820 445,07

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0501 1500115020 244 817 778,39 817 778,39

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность

003 0501 1500115020 412 1 002 666,68 1 002 666,68

  Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

003 0501 150F367483 000 9 717 993,87 8 229 648,84



  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность

003 0501 150F367483 412 7 262 429,41 5 774 084,38

  Уплата иных платежей 003 0501 150F367483 853 2 455 564,46 2 455 564,46

  Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств областного 

бюджета

003 0501 150F367484 000 3 600 545,96 2 707 709,64

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность

003 0501 150F367484 412 2 690 751,94 1 797 915,62

  Уплата иных платежей 003 0501 150F367484 853 909 794,02 909 794,02

  Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств местных 

бюджетов

003 0501 150F36748S 000 134 530,71 105 993,52

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность

003 0501 150F36748S 412 100 537,19 72 000,00

  Уплата иных платежей 003 0501 150F36748S 853 33 993,52 33 993,52

 Техническая инвентаризация объектов 003 0501 3800198010 000 158 338,94 158 338,94

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0501 3800198010 244 158 338,94 158 338,94

  Коммунальное хозяйство 003 0502 0000000000 000 11 969 040,35 11 758 459,49

 Развитие общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанное на 

местных инициативах

003 0502 0500200720 000 1 844 052,61 1 844 052,61

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0502 0500200720 244 1 844 052,61 1 844 052,61

 Реализация приоритетных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований

003 0502 0500200721 000 2 032 618,00 2 032 618,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0502 0500200721 244 2 032 618,00 2 032 618,00

Ремонт и содержание водопроводных и 

канализационных сетей
003 0502 0500205050 000 1 743 718,76 1 743 718,76

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

003 0502 0500205050 244 1 743 718,76 1 743 718,76

Компенсация части затрат граждан на оплату 

коммунальной услуги за тепловую энергию
003 0502  0500205100 000 39 051,32 39 051,32

  Иные выплаты населению 003 0502  0500205100 360 39 051,32 39 051,32

            "Организация в границах поселений 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и 

водоотведения на территории Боровского 

района"

003 0502 1900119080 000 189 880,00 189 880,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0502 1900119080 244 181 000,00 181 000,00

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг

003 0502 1900119080 811 8 880,00 8 880,00

Обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований Калужской области
003 0502 05002S0250 000 5 909 138,80 5 909 138,80

              Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

003 0502 05002S0250 414 5 909 138,80 5 909 138,80



  Реализация мероприятий по строительству, 

техническому перевооружению, модернизации и 

ремонту отопительных котельных с 

применением энергосберегающих оборудования 

и технологий; реконструкции, теплоизоляции и 

ремонту тепловых сетей с применением 

современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального 

поквартирного теплоснабжения; внедрению 

энергосберегающих технологий и закупке 

оборудования в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства

003 0502 05002S9111 000 210 580,86 0,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0502 05002S9111 244 210 580,86

  Благоустройство 003 0503 0000000000 000 93 212 288,96 93 125 972,39

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

003 0503 1900100150 000 17 006 035,52 17 006 035,52

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900100150 244 17 006 035,52 17 006 035,52

  Развитие общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанное на 

местных инициативах

003 0503 1900100720 000 525 000,00 525 000,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900100720 244 525 000,00 525 000,00

  Уличное освещение 003 0503 1900119010 000 5 934 581,90 5 934 581,90

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900119010 244 5 933 566,35 5 933 566,35

Уплата иных платежей 003 0503 1900119010 853 1 015,55 1 015,55

  Санитарная очистка территории 003 0503 1900119020 000 199 000,00 199 000,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900119020 244 199 000,00 199 000,00

  Содержание зеленого хозяйства 003 0503 1900119040 000 2 148 458,61 2 148 458,61

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900119040 244 2 148 458,61 2 148 458,61

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора
003 0503 1900119050 000 0,00 0,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900119050 244

 Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 1900119060 000 11 459 181,48 11 459 181,48

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 1900119060 244 11 459 181,48 11 459 181,48

  Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
003 0503 1900119060 414

  Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

003 0503 1900119060 831

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

003 0503 19001S0240 000 975 000,00 888 683,43

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 19001S0240 244 975 000,00 888 683,43



Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения в сфере 

благоустройства

003 0503 1900219062 000 272 995,55 272 995,55

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

003 0503 1900219062 611 272 995,55 272 995,55

  Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды

003 0503 200F254240 000 45 000 000,00 45 000 000,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 200F254240 244 4 900 908,76 4 900 908,76

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели
003 0503 200F254240 612 40 099 091,24 40 099 091,24

 Реализация программ формирования 

современной городской среды
003 0503 200F255550 000 6 643 185,50 6 643 185,50

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 200F255550 244 6 643 185,50 6 643 185,50

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности

003 0503 200F255550 414

  Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий 

соответствующего функционального назначения

003 0503 200F2s5550 000 3 048 850,40 3 048 850,40

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0503 200F2s5550 244 3 048 850,40 3 048 850,40

        ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 003 0600 0000000000 000 0,00 0,00

          Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
003 0603 0000000000 000 0,00 0,00

            "Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений"
003 0603 7280012010 000 0,00 0,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 0603 7280012010 244

        ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 0000000000 000 0,00 0,00

          Молодежная политика 003 0707 0000000000 000 0,00 0,00

         Содействие занятости населения 003 0707 0700107010 000 0,00 0,00

              Иные межбюджетные трансферты 003 0707 0700107010 540

        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 0000000000 000 102 000,00 102 000,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 0000000000 000 0,00 0,00

  Культура 003 0801 0000000000 000 0,00 0,00

  Мероприятия, посвященные празднованию 75-

летия Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов

003 0801 1900100750 000 0,00 0,00

  Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

003 0801 1900100750 414

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 0000000000 000 102 000,00 102 000,00

          Другие вопросы в области социальной 

политики
003 1006 0000000000 000 102 000,00 102 000,00

            "Социальные выплаты" 003 1006 0800108010 000 102 000,00 102 000,00

              Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

003 1006 0800108010 313 102 000,00 102 000,00

             Единовременная адресная помощь 

ветеранам ВОВ
003 1006 2700227030 000 0,00 0,00



              Иные выплаты населению 003 1006 2700227030 360

  Резервные фонды 003 1006 8400000600 000 0,00 0,00

  Иные выплаты населению 003 1006 8400000600 360

        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100 0000000000 000 3 000,00 3 000,00

          Физическая культура 003 1101 0000000000 000 3 000,00 3 000,00

           Мероприятия в области физической 

культуры и спорта
003 1101 1300113010 000 3 000,00 3 000,00

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 1101 1300113010 244 3 000,00 3 000,00

        СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 1200 0000000000 000 2 605 294,40 2 605 294,40

          Периодическая печать и издательства 003 1202 0000000000 000 2 605 294,40 2 605 294,40

            Мероприятия по информированию 

населения
003 1202 2300123010 000 2 605 294,40 2 605 294,40

              Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

003 1202 2300123010 244 2 605 294,40 2 605 294,40

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

003 1400 0000000000000 3 506 736,00 3 506 736,00

  Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
003 1403 0000000000000 3 506 736,00 3 506 736,00

  Реализация приоритетных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований

003 1403 6800100721000 3 506 736,00 3 506 736,00

  Иные межбюджетные трансферты 003 1403 6800100721540 3 506 736,00 3 506 736,00



Приложение № 3

 (руб.)

Раздел Наименование расходов Всего 2020 год

0100 Общегосударственные вопросы 31 151 528,34

0103

Функционирование законодательных (представительных)  органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 1 136 802,68

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 11 453 862,34

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 199 655,00

0111 Резервные фонды 0,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 17 361 208,32

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 138 261,11

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 1 138 261,11

0400 Национальная экономика 53 232 596,08

0408 Транспорт 802 666,56

0409 Дорожное хозяйство 51 151 029,52

0412 Другие вопросы в области  национальной экономики 1 278 900,00

0500 Жилищно- коммунальное хозяйство 120 282 945,89

0501 Жилищное хозяйство 15 398 514,01

0502 Коммунальное хозяйство 11 758 459,49

0503 Благоустройство 93 125 972,39

0700 Образование     0,00

0707 Молодежная политика 0,00

1000 Социальная политика 102 000,00

1006 Другие вопросы в области  социальной политики 102 000,00

1100 Физическая культура и спорт 3 000,00

1101 Физическая культура 3 000,00

1200 Средства массовой информации 2 605 294,40

1202 Периодическая печать и издательства 2 605 294,40

1400

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и 

муниципальных образований общего характера 3 506 736,00

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 3 506 736,00

Всего расходов 212 022 361,82

к Решению Городской Думы

муниципального образования

городское поселение  город Боровск

№ 40 от 26.05.2021 г.

Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение город Боровск за 2020год



(руб)

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x -185 537,83

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 920 01 05 02 01 13 0000 510 -212 480 278,11

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 920 01 05 02 01 13 0000 610 212 294 740,28

 Наименование показателя

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Исполнено

Приложение № 4

к Решению Городской Думы

муниципального образования

городское поселение город Боровск

№ 40 от 26.05.2021 г.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов


